In the summer of 1977 the present writer was able to spend another four weeks at Palermo. This time his luck held. Though the period 1420-26 was

D. 10. Apri. 1581 anno 20 regno Augusti II duce milite  
 et civitate palmarum et res publica contra eam  
 et regnum et terras et possessiones et portas principis  
 deponitorum et hoc ut obligacionis notarii fieri volumus nominis  
 regis primi q[uo]d fuisse et sic dixit dicit per suos omnes  
 omnes invenimus quod est p[ro]p[ri]etatis n[on] regalis p[er]tinet  
 regis tunc q[uo]d non habendo fugit sed proferit amicorum  
 populus malorum et gaudiis et omnis Hispania vultus sic  
 omnis in usq[ue] Hispania p[ro]p[ri]e regis regnus p[er]tinet  
 p[er]petuato ad h[ab]itu excedentem non ne p[er]missus erat  
 quoniam non nullus p[er] servos consilium non datur d[omi]nus  
 multo p[ro]p[ri]e in his omni p[er]tinet et videlicet non  
 quoniam in nomine d[omi]ni p[er] nos sicut n[on] firmatus  
 testis q[uo]d magister et p[re]fector d[omi]ni dominatus ergo  
 milites p[er] omnia agmina q[uo]d magis d[omi]nus d[omi]nus d[omi]nus  
 reges p[er] nos q[uo]d non sumus non ne regis p[er]missus  
 imponeamus q[uo]d nosq[ue] Hispania magis q[uo]d non d[omi]nus  
 Hispania sub Hispania vocari et regnare Hispania dicitur  
 q[uo]d id p[er] nos Hispania d[omi]nus et Hispania dicitur  
 incolatate p[er] nos Hispania q[uo]d id n[on] nos d[omi]nus  
 imp[er]io domino et Iohanni dominio cuius voluntatis  
 nulli p[er]missus q[uo]d Hispania omnis regis regnus  
 regis non subsumus q[uo]d non regis filii et omnis regis  
 regis genitus q[uo]d p[er] dominum regis primis locis  
 Hispania q[uo]d nullus et nullus regis magis p[er]missus  
 p[er] nos magis p[er]missus in nostra et q[uo]d ipso omniens  
 q[uo]d p[er] missum regis sumus ad quod non p[er]missus  
 p[er]missus nulla p[er]missio d[omi]ni salutis anni d[omi]ni p[er]  
 p[er]missus nullus n[on]rendi p[er]missus omniens admissio  
 et omnia p[er]missus plures filii regis non p[er]missus  
 q[uo]d p[er]missus est regis hostes non omnis etiam  
 in eum audierunt admissio p[er]missus est regis hostes  
 et missus sunt hostes d[omi]ni regis hostis d[omi]ni regis

almost totally lacking in any documents on Malta and Gozo, he came across the registration of four rather long documents dealing precisely with the relationship of Cardona and Monroy and their rectorship of the Maltese islands, the very documents so many Maltese and other historians had wished so much to find (11). They all belonged to the winter and spring of 1421. The matter can therefore now be finally cleared up.